
Территориальная избирательная комиссия 
Успенская

Калинина ул., д.76, с. Успенское, Успенский район, Краснодарский край, 352450
тел./факс: (86140) 5-85-94

РЕШЕНИЕ
« 25 » сентября 2023 года № 48/362

Об определении новой схемы многомандатных избирательных округов 
по выборам депутатов Совета Трехсельского сельского поселения

Успенского района

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона Российской Фе

дерации от 12 июня 2022 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Зако - 

на Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ « О муниципальных выбо - 

рах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Успенская 

РЕШИЛА:

1. Определить схему многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района (при

ложение N° 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).

2. Направить схему многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района, с 

приложением ее графического изображения, в Совет Трехсельского сельского поселе

ния Успенского района.

3. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального 

образования Успенский район (страница ТИК Успенская).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря тер

риториальной избирательной комиссии Успенская С.П. Салий.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии

Э.П.Токтогазиева

С.П. Салий



Приложение 
к решению территориальной 

избирательной комиссии Успенская 
от 25 сентября 2023 года № 48/362

С Х Е М А
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района

1. Избирательные округа: многомандатные.
2. Количество избирателей: 1260
3. Количество мандатов -  10
4. Средняя норма представительства на один депутатский мандат: 126
5. Итоги по выборам депутатов представительных органов муниципальных обра

зований на территории муниципального образования Успенский район под
водит территориальная избирательная комиссия Успенская (с.Успенское, 
ул.Калинина, 76).

6. В соответствии со ст.14 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 
966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» наделить каждого 
избирателя избирательного округа одинаковым числом голосов равным десяти.

7. Разбивка по избирательным округам:

№
пп

Н азван и е и зб и 
рател ь

ного  округа

К -во
м андатов 
в округе

О писание избирательного  округа 
(П еречень входящ их в и зб и рател ь
ный округ н аселен н ы х пунктов или 

части терри тори й  населенного  
пункта и м есто  н ахож дения и зб и 

рательны х ком иссий)

К -во избирателей в 
округе

г. Т р ехсел ьск и й  и з
бирательны й 

округ

10 с.Т рехсельское 
х .В оронеж ский

(цент р -  М Б О У  С О Ш  Ns5 с .Т рех-  
селъское, ул .М и ра , 4,

У И К  Ns5520)
с.Н овоурупское, с .П антелейм онов- 

ское
(цент р -  М Б О У  О О Ш  N sl4  с .Н о во 

уруп ское , ул .Л ен и н а , 38, У И К  
Ns5521)

1260



Приложение № 2 
к решению территориальной 

избирательной комиссии Успенская 
от 25 сентября 2023 г, № 48/362 

КАРТА-СХЕМА
многомандатного избирательных округа по выборам депутатов 
Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района

Урупское с/п

Успенское с/п

— -.......... сТрехсельское

Кочубеевский район 
(Ставропольский край)

х.Воронежский

с.Новоурупское

муниципальное
образование

Новокубанский
район

с. Пантелеймоновское

Муниципальное
образование

Отрадненский
Район


